UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE  - FURG

FACU LD ADE DE D IRE ITO  -  FAD IR

Proposta  de  P rograma d e Pós -Graduação  em Direi t o  -  PPGD

C u r s o  d e  M e s t r a d o  e m  D i r e i t o  e  J u s t i ç a  S o c i a l

Campus Carreiros – Av. Itália Km 8

96203-000 Rio Grande RS

Tel. 53 3293 5070

ppgd@furg.br

Edital 04/2017 Bolsas CAPES-DS
Inscriço es Homologas | Distribuiça o das Bolsas

SAC Junho 2018

A Coordenação da Comissão de Bolsas do Curso de Mestrado em Direito e Justiça Social da

Universidade Federal do Rio Grande - FURG, Edital PPGD n. 04/2017 de seleção dos candidatos às

bolsas de estudos ofertadas pela Agência de fomento de pesquisa e pós-graduação CAPES, Programa

de Demanda Social, torna público o Resultado da homologação das inscrições e da distribuição das

bolsas de Mestrado CAPES-DS disponíveis para o SAC de junho de 2018. Alertando que o prazo

para recurso da presente decisão será de 48 horas a contar da publicação do resultado na Plataforma

Siposg/FURG, devendo ser devidamente protocolado ou, alternativamente, endereçado para o e-mail:

ppgd.recurso@furg.br.

Rio Grande, 05 de junho de 2018.

Profa. Dra. Maria Claudia C. Brauner
Coordenadora da Comissão de Bolsas

Homologação das Inscrições e respectiva Classificação
Inscrição

Edital 04/2017

Classificação no processo

seletivo de ingresso Matrícula Nome

Classificação

Edital 04/2017

46
28º Turma 2017

NIS 05299851529
114508 Maiara dos Santos Noronha 1º

48
2º Turma 2018

NIS 13015370684
122876 Bruno Bandeira Fonseca 2º

47
5º Turma 2018

NIS 23781461625
122874 Beatriz Lourenço Mendes 3º

57
10º Turma 2018

NIS 13362960978
122878 Daniela Benevides Essy 4º

08
12º Turma 2018

NIS 20639100273
122883 Karine Mastella Lang 5º

07
19º Turma 2018

NIS13018238698
122879 Davi Silveira 6º

28 3º Turma 2017 114516 Thaís Campos Olea (prorrogação) 7º

09 5º Turma 2017 114497 Deise Brião Ferraz (prorrogação) 8º

27 6º Turma 2017 114494 Carolina Flores Gusmão (prorrogação) 9º

15 22º Turma 2017 114519 Yasmin Lange Seoane 10º

16 30º Turma 2017 114500 Herson Alex Santos 11º

11 13º Turma 2018 122897 Zeni Xavier Silveira dos Santos 12º

Bolsistas CAPES-DS | Maio de 2018
Matrícula e Nome e Sobrenome do Bolsistas  Tipo de Bolsa | Prazo e Observações Vigência

114507 Luciana Adélia Sottili Cota PPGGeografia | Início Ago. 2017 Jul. 2018

114493 Bernard Constantino Ribeiro Cota PPGD | Início Set. 2017 Ago. 2018

114504 Juliana Gonçalves de Oliveira Cota PPGGeografia | Início Set. 2017 Ago. 2018

114506 Liziane Bainy Velasco Cota PPGD | Início Dez. 2017  Nov. 2018

114513 Reysla da Conceição Rabelo de Oliveira Cota PPGGeografia | Início Dez. 2017 Nov. 2018

114503 Jean Luca de Oliveira Becker Cota PPGGeografia | Início Dez. 2017 Nov. 2018

114509 Marcela Simões da Silva Cota Propesp | Início Mar. 2018 Fev. 2019

114508 Maiara dos Santos Noronha Cota PPGD | Início Jun. 2018 Maio 2019